
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  259  del  28/12/2018 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  52  del  28/12/2018 

          
OGGETTO : 
Attività di caricamento ed aggiornamento dati 2017
ApplicativiDipartimento del Tesoro- Ministero Economia e Finanze -
affidamentoservizio ditta CMS MULTISERVIZI SRLS Alba Adriatica (TE).  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Ricordato  che,  tramite  l' applicativo  Immobili del Portale  Tesoro,  è  stata  avviata  l' aggiornamento  della
rilevazione dei beni immobili anno 2017, ai sensi dell' art. 2, comma 222, della legge n. 191/2009;
Ritenuto  che  detto  adempimenti  possa  essere  assicurato  tramite  la  società  incaricata  del  servizio  di
aggiornamento dell'  inventario comunale;
Dato atto che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore a € 40.000,00,  per  l' affidamento  e  la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell' art. 32 comma 14 e nell' art.
37 comma 1 del D. Lgs.von° 50/2016;
Visto  il  preventivo  in  data  12.10.2018  pervenuto  in  data  12.10.2018  n.  2836  della  ditta  CMS
Multiservizi srls con sede in Alba Adriatica (TE) via Duca D' Aosta n. 81 dell' importo di € 1.000,00 oltre
IVA 22%; 
Dato  atto  come  per  importi  inferiori  ad  €  1.000,00.  non  sussiste  l' obbligo  di  acquisto  del  predetto
servizio sul portale MePa  o Consip;
Dato altresì atto che il prezzo offerto di € 1.000,00 oltre iva 22% appare congruo rispetto all' entità degli
adempimenti da porre in essere e pertanto si ritiene di provvedere in merito e di assumere il conseguente
impegno a carico del corrente bilancio annualità 2018;
Che  nel  rispetto  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  acquisito  il  CIG
Z2F2689A7D
Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
Visti lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visti il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n.267/2000 e il
D.Lgs n. 50 del 18.04.2016;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono interamente riportate:

1) affidare alla Ditta CMS Multiservizi srls con sede in Alba Adriatica  (TE)   la  fornitura  del servizio  di
aggiornamento del portale Patrimonio delle P.A. mediante verifica ed inserimento dei dati relativi ai beni
immobili, esistenti al 31.12.2017 al costo di € 1.000,00 oltre iva 22%;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 259 del 28/12/2018 - Pagina 1 di 3



2) impegnare la soma complessiva di euro 1.220,00 alla Missione 01 –Programma 05 – macr. 03 Titolo
Piano dei conti 1.03.02.09.003 cap. 220 Art. 7 del Bilancio di Previsione 2018/2020;

3) di precisare ai sensi dell' art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che :
-  il fine  che  si intende  perseguire  con  il  contratto  è  quello  di  fornire  all' ente  il  servizio  di  cui
all' oggetto;
- l' oggetto del contratto è la fornitura del servizio sopra descritto;
- il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l' uso del commercio;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell' affidamento diretto, ai sensi dell' art.37,comma
1, del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016;

4) Provvedere al pagamento senza successiva determinazione a  fornitura  effettuata,  su presentazione  di
regolare fattura al protocollo  dell' Ente  e  previo  riscontro  di corrispondenza  delle  attività  effettuate  con
quanto pattuito;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 259 del 28/12/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

28/12/2018

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________28/12/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 259 del 28/12/2018 - Pagina 3 di 3




